

OPLEV-PCG/ESEL-051/2022 CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA

EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ, A VEINTINUEVE DE	
AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDÓS.	

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 26 del Reglamento de Sesiones del Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz, se hace de conocimiento público que el día MARTES 30 DE AGOSTO DE 2022 al término de la Sesión Originaria prevista para las 13:00 horas del mismo día del Consejo General del Organismo Público Local Electoral de Veracruz, con el orden del día siguiente:

PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA

- 1 Lectura y aprobación, en su caso, del proyecto del orden del día.
- 2 Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz, por el que se autoriza el cambio de sede de este Consejo General, para realizar la Sesión Solemne de toma de protesta de la Consejera Presidenta de esta Institución.
- 3 Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz, por el que se aprueban el proyecto y documento rector denominado: "Dale paso a la Democracia". (A propuesta de la Comisión para la Promoción de la Cultura Democrática)
- 4 Proyectos de Acuerdo que somete a consideración del Consejo General la Comisión de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional:
 - **4.1** Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz por el que se aprueban las ponderaciones



- que se aplicarán a los resultados de las evaluaciones anuales del desempeño para el cálculo de la evaluación trianual del periodo septiembre 2022 a agosto 2025 de las y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este organismo.
- **4.2** Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz por el que se aprueban los Programas para el otorgamiento de la Titularidad y de la Promoción en rango de las y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este organismo.

JOSE ALEJANDRO BONILLA BONILLA CONSEJERO PRESIDENTE